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Zápisnica  č.  8 /2022 
zo    zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Horná Ves 

konaného dňa 23. 11. 2022   o 17:00 hodine 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:          starosta obce -  p. Jozef Hrotek 

 

                          Poslanci  -        p. Ján Jankula 

                                                   p. Jana Valterová 

                                                   p. Marta Bezdeková 

                                                   p. Mgr. Alexandra Maceková 

                                                   p. Jana Gubanová 

 

Neprítomní:                               p. Jolana Radošinská 

                                                  p. Milan Viglaský 

 

 

Prítomní:    novozvolení poslanci podľa prezenčnej listiny 

 

Prítomní občania : podľa prezenčnej listiny 

 

 

 

Podľa § 13 ods. 3 písm. c) zákona č. 63/1993 Z. z. o štátnych symboloch Slovenskej 

republiky a ich používaní v znení neskorších predpisov pred prvým zasadnutím zaznela štátna 

hymna. 

 

 

Úvodné náležitosti 
 

Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce p. Jozef Hrotek otvoril prvé zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hornej Vsi 

v zmysle ustanovenia § 12 ods.3 zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a platného Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva obce Horná Ves,         

na ktorom privítal doterajších a novozvolených poslancov Obecného zastupiteľstva, členov 

Miestnej volebnej komisie v Hornej Vsi a ostatných spoluobčanov. 

Skonštatoval, že dnešné ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zvolané 

v súlade s  ustanovením § 12 ods. 1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

 

 

 

Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

o zvolení 
Predsedníčka Miestnej volebnej komisie pani Marta Poliaková  oboznámila  prítomných 

s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce. 

Materiál tvorí prílohu k tejto zápisnici. 
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Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves berie na vedomie: 

a) výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

b) vystúpenie novozvoleného starostu 

 

 

 

Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  
Pán Ján Jankula sa ujal  ďalšieho bodu, ktorým bolo zloženie sľubu starostu obce. 

§13 ods.2 zákona o obecnom zriadení stanovuje, že novozvolený starosta obce na prvom 

zasadaní skladá predpísaný sľub. Požiadal  všetkých prítomných aby vstali. Sľub starostu 

obce prečítal poslanec Ján Jankula . Súhlas so sľubom starosta obce potvrdil vyslovením slova 

sľubujem, podpisom pod text sľubu a podaním ruky predsedajúcemu.  

Predsedníčka  MVK odovzdala  starostovi obce osvedčenie o zvolení. 

Ján Jankula  zablahoželal novozvolenému starostovi obce k zvoleniu a do ďalšej práce 

v prospech obce poprial pevné zdravie a veľa úspechov a založil  mu insígnie. 

Starosta obce  Jozef Hrotek sa ujal ďalšieho vedenia zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
Paragraf 26 zákona o obecnom zriadení stanovuje, že novozvolení poslanci na prvom 

zasadnutí skladajú predpísaný sľub. Starosta obce požiadal všetkých prítomných aby vstali, 

novozvolených poslancov, aby predstúpili pred predsednícky stôl a pani Jana 

Valterová prečítala sľub poslancov. Súhlas so sľubom poslanci potvrdili slovom sľubujem, 

podpisom pod text sľubu a podaním ruky predsedajúcemu.  

Predsedníčka MVK odovzdala  poslancom osvedčenie o zvolení. 

Starosta obce zablahoželal poslancom k zvoleniu a do ďalšej práce v prospech obce poprial 

pevné zdravie a veľa úspechov. Doterajším poslancom poďakoval za  dobrú spoluprácu. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves konštatuje, že: 

a) novozvolený starosta obce Jozef Hrotek zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

b) zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva v poradí:  

JUDr. Martin Bartoš 

Ján Jankula    

Mgr. Alexandra Maceková            

Jaroslav Martinkovič     

Ing. Roman Poliak          

Jana Valterová  

 

 

 

Vystúpenie starostu 
Starosta obce predniesol príhovor: 

 

Vážení spoluobčania ! 

Veľmi pekne Vám ďakujem za priazeň, ktorá mi bola preukázaná po šiesty krát. Môžem 

povedať, že tých 20 rokov práce ako starostu ma pozdvihlo a vzpružilo. Ďakujem všetkým 

občanom tejto obce za trpezlivosť a zhovievavosť. Viem, že spolupráca nebola vždy ľahká, 

ale verím tomu, že keď si budeme navzájom priať a pomáhať, budeme napredovať a rozvíjať 
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našu obec. Prajem všetkým, aby sme tu žili v láske a spokojnosti. Prajem Vám a celým 

rodinám hlavne pevné zdravie. 

 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
 

 

K bodu 1 – Určenie zapisovateľa 

Zapisovateľka:       p. Lucia Kmeťová 

 

 

 

K bodu 2 – Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Starosta obce konštatoval, že  počet prítomných poslancov je 6. OZ bolo uznášania schopné. 

OZ obce Horná Ves prerokovalo program zasadnutia Obecného zastupiteľstva a neschválilo 

program v pôvodnom znení. 

Starosta obce   prečítal program zasadnutia, podľa ktorého by malo zasadnutie pokračovať.   

 

OZ obce Horná Ves schvaľuje nasledovný program v tomto znení: 

1. Určenie zapisovateľa 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 

4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Poverenie zástupcu starostu 

6. Určenie  sobášnych miestností, sobášnych dní 

7. Rôzne 

8. Záver  

 

Hlasovanie Za: 6 

                   Proti: 0 

                   Zdržal sa: 0 

                   Neprítomní: 1 

 
 

 

K bodu 3 - Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 

Starosta obce  podal návrh na zriadenie nasledovných komisií : 

a) Komisiu pre oblasť kultúry,  športu, cestovného ruchu, verejnoprospešných služieb 

b) Komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

Požiadal, aby sa poslanci k návrhu vyjadrili a pokiaľ nemajú pozmeňujúce pripomienky dal 

hlasovať za predložený návrh. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves zriaďuje na volebné obdobie 2022 - 2026 komisie pri 

obecnom zastupiteľstve a to:  

a) Komisiu pre oblasť kultúry,  športu, cestovného ruchu, verejnoprospešných služieb 

b) Komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 
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Zasadnutie pokračovalo voľbou zloženia komisií obecného zastupiteľstva. Starosta obce 

požiadal poslankyňu Janu Valterovú, aby prečítala návrh na predsedu a členov Komisie pre 

oblasť kultúry,  športu, cestovného ruchu a verejnoprospešných služieb na volebné 

obdobie 2022 – 2026.  

Komisia bola navrhnutá v nasledovnom zložení: 

za predsedu poslankyňu: Mgr. Alexandra Maceková  

za člena z radu poslancov: Jana Valterová 

za členov z radu občanov: Jana Gubanová, Mariana Mészárosová,  Marta Poliaková,         

Mgr. Zuzana Bočkayová,  Juraj Kopál,  Iveta Francová ,  Stanislav Lábo, Martina Bočkayová 

 

 

Ďalej požiadal poslankyňu Janu Valterovú, aby prečítala návrh na predsedu a členov Komisie 

pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov na volebné 

obdobie 2022 – 2026. 

 

Komisia bola navrhnutá v nasledovnom zložení: 

za predsedu poslanca: Ján Jankula 

z členov poslancov: JUDr. Martin Bartoš a Ing. Roman Poliak 

 

Starosta obce vyzval poslancov aby sa k návrhu vyjadrili a potom dal o predloženom návrhu 

hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves volí: 

a) predsedu Komisie pre oblasť kultúry,  športu, cestovného ruchu, verejnoprospešných 

služieb poslankyňu Mgr. Alexandru Macekovú 

členov komisie: 

z poslancov Janu Valterovú 

z radu občanov Marianu Mészárosovú, Janu Gubanovú, Martu Poliakovú, Mgr. Zuzanu 

Bočkayovú, Juraja Kopála,  Ivetu Francovú, Stanislava Lábu, Martinu Bočkayovú 

 

b) predsedu Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov poslanca Jána Jankulu 

členov komisie: JUDr. Martina Bartoša a Ing. Romana Poliaka 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 

 

 

Členovia Komisie pre oblasť kultúry, športu, cestovného ruchu a verejnoprospešných 

služieb  na volebné obdobie 2022 -2026 boli zvolení tak ako boli navrhnutí. 

 

Členovia Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov na volebné obdobie 2022 – 2026 boli zvolení tak ako boli navrhnutí. 

 

 

 

Ďalej požiadal poslankyňu Mgr. Alexandru Macekovú, aby prečítala návrh na zloženie  Zboru 

pre občianske záležitosti „Človek-človeku“ v Hornej Vsi. 
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Starosta obce vyzval poslancov aby sa k návrhu vyjadrili a potom dal o predloženom návrhu 

hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves schvaľuje členstvo Zboru pre občianske záležitosti 

,,Človek  - človeku“ v Hornej Vsi v zložení: 

 

do funkcie predsedu  Mgr. Zuzana Bočkayová 

do funkcie podpredsedu Jolana Radošinská 

do funkcie tajomníčka Mgr. Iveta Lehotkai Melišková 

za členov:  

Marta Poliaková 

Iveta Francová 

Ľuboslav Franc 

Mariana Mészárosová 

Beáta Dodoková 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 

 

Zloženie Zboru pre občianske záležitosti ,,Človek – človeku“ bolo schválené tak ako bolo 

navrhnuté. 

 

 

 

K bodu 4 -  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať         

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Starosta obce  navrhol obecnému zastupiteľstvu, aby poverilo poslanca, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves poveruje poslankyňu Mgr. Alexandru Macekovú 

zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2, ods. 

3, ods. 5  a ods. 6 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 

 

 

K bodu 5 - Poverenie zástupcu starostu 
Podľa § 13b ods. 1 zákona č.369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

starosta obce poverí na celé funkčné obdobie zástupcu starostu. 

Starosta obce poveril zástupcom starostu poslanca obecného zastupiteľstva v Hornej Vsi 

pána Jána Jankulu. 

 

OZ obce Horná Ves berie na vedomie poverenie zastupovaním starostu obce poslanca Jána 

Jankulu. 

 

 

 



  

 6 

K bodu 6 – Určenie sobášnych miestností, sobášnych dní 
Starosta obce požiadal poslankyňu Mgr. Alexandru Macekovú,  aby prečítala návrh na 

určenie sobášnej miestnosti, sobášnych dní a hodín. 

 

Starosta obce vyzval poslancov aby sa k návrhu vyjadrili a potom dal o predloženom návrhu 

hlasovať. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hornej Vsi určuje: 

 A/ Sobášne miestnosti: 

- Obradnú miestnosť v budove Obecného úradu v Hornej Vsi 

- Obradnú miestnosť v budove Obecného úradu v Radobici 

B/ Sobášne dni: 

- piatok 

- sobota 

C/ Štátne sviatky a dni pracovného pokoja pripadajúce na piatok a sobotu ako 

     nesobášne. 

D/ Sobášne hodiny: 

Piatok od 15,00 h do 17,00 h 

Sobota od 14,00 h do 17,00 h 

  

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 

   

Sobášne miestnosti, dni a hodiny boli určené Obecným zastupiteľstvom tak ako boli 

navrhnuté. 

 

Starosta obce zablahoželal novozvoleným členom komisií k ich zvoleniu a poprial v budúcom 

období veľa zdravia a úspechov v náročnej práci pre prospech obce. 

 

 

K bodu 7 – Rôzne 

OZ obce Horná Ves prerokovalo žiadosť č. 611/2022 zo dňa 18.11.2022 spoločnosti AZ 

REAL PD s.r.o. , ktorá žiada o zriadenie vecného bremena pre prípojku vody. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves schvaľuje zriadenie vecného bremena pre prípojku 

vody, ktorá je vedená cez pozemok registra KCN parc. č. 4420 zapísaný na LV č. 1927, parc. 

č. 2235/1 zapísaný na LV č. 921 a parc. č. 450/3 zapísaný na LV č. 1 v katastrálnom území 

obce Horná Ves, ktorých vlastníkom je obec Horná Ves za podmienok: 

a) zriadenia mimo pozemnej komunikácie 

b) oprávnený z vecného bremena upraví terén do pôvodného stavu 

c) v prípade poškodenia šachty a prípojky, budú úpravy prevedené na vlastné náklady 

d) pri budúcej, rozširujúcej sa akejkoľvek výstavbe bude oprávnený z vecného bremena 

znášať náklady za vlastné 

 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 
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OZ obce Horná Ves prerokovalo žiadosť č. 616/2022 zo dňa 21.11.2022 rodiny 

Unterfrancovej, ktorí žiadajú o odkúpenie časti obecného pozemku parc. Č. 389/1 . 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horná Ves berie na vedomie Žiadosť o odkúpenie časti obecného 

pozemku parc. č. 389/1 zapísaného na LV č. 1, register ,,C“ o výmere 3312 m², druh pozemku 

zastavaná plocha  a nádvorie v k. ú. obce Horná Ves. Na posúdenie žiadosti je potrebná 

miestna obhliadka a zistenie ďalších skutočností a preto rozhodnutie o prípadnom odpredaji 

obecného pozemku obecné zastupiteľstvo odkladá na ďalšie zasadnutie. 

 

 

Hlasovanie  Za: 6 

                    Proti: 0 

                    Zdržal sa: 0 

                    Neprítomní: 1 

 

 

 

 

 

K bodu 8 - Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť.  Do ďalšej činnosti poprial občanom veľa zdravia, 

úspechov v živote a v kruhu rodín. Zároveň poďakoval za plynulý priebeh dnešného 

ustanovujúceho zasadnutia, predošlému obecnému zastupiteľstvu, ktoré svoju činnosť 

skončilo dnešným dňom ako aj novému obecnému zastupiteľstvu, pracovníkom obecného 

úradu a všetkým prítomným a zasadnutie ukončil. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18:00  hodín 

Zapísala :  Lucia Kmeťová  ............................ 

                                                                                                           

 

 

 

                                                                                                             Jozef Hrotek 

                         starosta obce 


